
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία ΔΔ/516/
17.3.1988 (Δ΄ 322) απόφασης του Νομάρχη Κέρ-
κυρας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
λόγω πυρκαγιάς και άρση της αναδάσωσης για 
έκταση εμβαδού δέκα κόμμα είκοσι έξι (10,26) 
στρεμμάτων, στη θέση «Ρεφελέτη - Παντελεήμο-
νας», Κοινότητας Σκριπερού, Δημ. Ενοτ. Παλαιο-
καστριτών, Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-
ποντίων Νήσων, Π.Ε. Κέρκυρας.

2 Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου για την άρση 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε συμμόρφωση με 
την υπ’ αρ. 2822/2009 απόφαση του Τριμελούς Δι-
οικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, στο Ο.Τ. 
26 στον Πολύγυρο.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΑΠΕΕΚ/29926/998/7.11.2023 απόφαση του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ενέργει-
ας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Δ΄ 965).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 691572 (1)

   Μερική ανάκληση της υπό στοιχεία ΔΔ/516/
17.3.1988 (Δ΄ 322) απόφασης του Νομάρχη Κέρ-
κυρας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
λόγω πυρκαγιάς και άρση της αναδάσωσης για 
έκταση εμβαδού δέκα κόμμα είκοσι έξι (10,26) 
στρεμμάτων, στη θέση «Ρεφελέτη - Παντελεή-
μονας», Κοινότητας Σκριπερού, Δημ. Ενοτ. Πα-
λαιοκαστριτών, Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων, Π.Ε. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχο-

μένου (Α΄ 143) η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α΄ 156).

3. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.5.2022 
(Β΄ 2415) κοινή υπουργική απόφαση περί καθορισμού 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 1054

16005

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.11 16:16:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16006 Τεύχος Δ’ 1054/31.12.2023

4. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και ει-
δικότερα των άρθρων 38 και 44, όπως τροποποιήθηκαν 
με το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

5. Τον ν. 3208/2003 (Α΄ 303), τον ν. 3818/2010 (Α΄ 17) 
και τον ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

6. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α΄ 17).

7. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α΄ 63).
8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25.8.2022 

(Β΄ 4528) κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, περί εξουσιοδότησης υπογραφής.

9. Την υπό στοιχεία ΔΔ/516/17.3.1988 (Δ΄ 322) απόφα-
ση του Νομάρχη Κέρκυρας.

10. Την από 9.11.2023 έκθεση αυτοψίας αρμοδίου 
υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας (αρ. πρωτ. 
εισερχ. 629532/10.11.2023).

11. Tην υπ’ αρ. 673943/22.11.2023 εισηγητική έκθε-
ση της Διεύθυνσης Δασών Κέρκυρας σύμφωνα με την 
οποία, στον αναρτημένο / μερικώς κυρωμένο δασικό 
χάρτη Π.Ε. Κέρκυρας η έκταση έχει λάβει τον χαρακτη-
ρισμό ΔΔ-επιπλέον πληροφορία ΑΝ.

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπό στοιχεία ΔΔ/516/
17.3.1988 (Δ΄ 322) απόφαση του Νομάρχη Κέρκυρας 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς 

και αίρουμε την αναδάσωση για έκταση εμβαδού δέκα 
κόμμα είκοσι έξι (10,26) στρεμμάτων όπως αυτή εμφα-
νίζεται με στοιχεία (1,2,3,…,21,22,1) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα, 
εξαρτημένο από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Ανα-
φοράς ΕΓΣΑ ́ 87, βρίσκεται στη θέση «Ρεφελέτη - Παντε-
λεήμονας» Κοινότητας Σκριπερού, Δημ. Ενοτ. Παλαιο-
καστριτών, Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων 
Νήσων, Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας, και σύμφωνα και με 
τον αναρτημένο / μερικώς κυρωμένο δασικό χάρτη Π.Ε. 
Κέρκυρας, έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση (αναδασωτέα).
ΝΟΤΙΑ: Δρόμος - Δασικού χαρακτήρα έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση (αναδασω-

τέα). 
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση (αναδασωτέα).
Καθώς:
Η καταστραφείσα βλάστηση εντός της εξεταζόμενης 

έκτασης έχει επανέλθει και σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, συντρέχουν 
οι προϋποθέσεις για ανάκληση της ανωτέρω απόφασης 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας και άρση της αναδά-
σωσης για την έκταση των 10,26 στρεμμάτων.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16007Τεύχος Δ’ 1054/31.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16008 Τεύχος Δ’ 1054/31.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 4 Δεκεμβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

Ι

Αριθμ. 790720(2054) (2)

Τροποποίηση ρυμοτομικού σχεδίου για την άρση 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε συμμόρφωση 
με την υπ’ αρ. 2822/2009 απόφαση του Τριμε-
λούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, 
στο Ο.Τ. 26 στον Πολύγυρο.    

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ ΤΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153, 154, 159, 160 και 

243 του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας (π.δ. 
της 14/27.7.1999, Δ΄ 580).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν.  2831/2000 
(Α΄ 140), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθ-
μίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Περι-
βάλλοντος, Χωροταξίας και Δημόσιων Έργων» (Α΄ 197).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 186, 283 και 286 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320+77909/2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας» (Β΄ 4302).

5. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 82/10.1.2017 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη «Τοποθέτηση Προϊσταμένων και 
Αναπληρωτών Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

6. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 94/11.1.2017 (ορθή 
επανάληψη 30.1.2017) απόφαση του Περιφερειάρχη 
«Ορισμός Προϊσταμένων και Αναπληρωτών Προϊστα-
μένων σε θέση ευθύνης της Γενικής Διεύθυνσης Προ-
γραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας».

7. Την υπ’ αρ. οικ. 8895(49)/11.1.2017 απόφαση του 
Γενικού Διευθυντή Προγραμματισμού και Υποδομών για 
την τοποθέτηση Υπαλλήλων των Οργανικών Μονάδων 
που υπάγονται στη Γενική Διεύθυνση Προγραμματισμού 
και Υποδομών της Π.Κ.Μ.

8. Την υπ’ αρ. 7281/2019 (21.6.2019) απόφαση του Πο-
λυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την επικύρω-
ση των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 

26ης Μαΐου 2019 και την ανάδειξη του Περιφερειάρχη 
και των τακτικών και αναπληρωματικών Περιφερειακών 
Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 1.9.2019 έως 31.12.2023.

9. Το από 31.8.2019 πρακτικό ορκωμοσίας των ανω-
τέρω.

10. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.61/13.1.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
27 και ΑΔΑ: 61777ΛΛ-ΤΗΣ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας περί ορισμού Αντιπεριφερειαρ-
χών και ανάθεσης τομέων ευθύνης στους Αντιπεριφερει-
άρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

11. Την υπ’ αρ. οικ.72217(1346)/31.1.2022 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β΄ 458 και ΑΔΑ: 68ΙΕ7ΛΛ-ΚΟ9).

12. Την υπ’ αρ. οικ.107833(2003)/11.2.2022 απόφα-
ση του Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Δικτύων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Παροχή εξουσι-
οδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλ-
λων πράξεων του τομέα Υποδομών και Δικτύων της 
Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών, 
“ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”, σε Προϊσταμένους 
Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού 
και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
(Β΄ 705).

13. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ. 843/10.4.2023 απόφαση 
του Περιφερειάρχη «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

14. Τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν.  4067/2012 
(Α΄ 79).

15. Την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 2508/1997 (Α΄ 124), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 7 του άρθρου 1 του 
ν. 4315/2014 (Α΄ 269), σύμφωνα με το οποίο, σε περί-
πτωση άρσης ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε κοινό-
χρηστους χώρους που δεν καθορίσθηκαν εκ της αρχικής 
έγκρισης ρυμοτομικών σχεδίων αλλά προέκυψαν από 
τροποποίηση οικοδομήσιμων χώρων, οι ιδιοκτησίες δεν 
υποχρεούνται σε εισφορά σε γη.

16. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 20 του 
ν. 4787/2021 (Α΄ 44).

17. Το κ.δ. της 26.2.1943 «Περί εγκρίσεως ρυμοτομίας 
Πολυγύρου κ.λπ.» (Α΄ 93), με το οποίο το επίδικο ακίνητο 
εντάχθηκε στο σχέδιο πόλης, στο ΟΤ 26 ως απλός οικο-
δομήσιμος χώρος.

18. Την υπ’ αρ. 125016/5.2.1987 απόφαση του Νομάρ-
χη Χαλκιδικής «Αναθεώρηση του εγκεκριμένου ρυμοτο-
μικού σχεδίου περιοχής Πολυγύρου Ν. Χαλ/κής» (Δ΄ 233), 
με την οποία τμήμα του ΟΤ 26, στο οποίο εμπίπτει το 
επίδικο τμήμα ακινήτου, χαρακτηρίστηκε ως χώρος 
στάθμευσης.

19. Την υπ’ αρ. 4325/1883/27.6.2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης «Έγκριση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδί-
ου του τέως Δήμου Πολυγύρου, νυν Δημοτική Ενότητα 
Πολυγύρου του Δήμου Πολυγύρου της Περιφερειακής 
Ενότητας Χαλκιδικής» (ΑΑΠ 243), με την οποία εγκρίθηκε 
το ισχύον ΓΠΣ του οικισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16009Τεύχος Δ’ 1054/31.12.2023

20. Την υπ’ αρ. 2822/2009 απόφαση του Τριμελούς 

Τμήματός του Διοικητικού Πρωτοδικείου Θεσσαλονί-

κης, με την οποία ακυρώθηκε η τεκμαιρόμενη απόρριψη 

της από 24.4.2007 αίτησης για άρση της ρυμοτομικής 

απαλλοτρίωσης του επίδικου τμήματος του ακινήτου.

21. Τις υπ’ αρ. 190/2014, 92/2018, 141/2021 και 

33/2022 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δή-

μου Πολύγυρου, με τις οποίες αποφασίστηκε ομόφωνα 

η τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου για την άρση 

της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης του επίδικου τμήματος 

ιδιοκτησίας.

22. Το γεγονός ότι ο Δήμος Πολύγυρου τήρησε τη δι-

αδικασία δημοσιοποίησης του άρθρου 154 του Κώδικα 

Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας (Δ΄ 580/1999).

23. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά 

της υπ’ αρ. 33/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβου-

λίου του Δήμου Πολύγυρου.

24. Την υπό στοιχεία 1η Πράξη/Συν.4η/15.11.2023 

γνωμοδότηση του Α΄ Συμβουλίου Πολεοδομικών Θε-

μάτων και Αμφισβητήσεων Περιφερειακής Ενότητας 

Χαλκιδικής, σύμφωνα με την από 2.10.2023 εισήγηση 

του Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού της Π.Κ.Μ.

25. Τη διαπίστωση ότι δεν συντρέχουν αθροιστικά 

οι δύο προϋποθέσεις, της παρ. 3 του άρθρου 32 του 

ν. 4067/2012 (Α΄ 79) και επομένως την υποχρεωτική 

τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου με τον αποχα-

ρακτηρισμό του «πάρκινγκ» στο Ο.Τ. 26 του Πολύγυρου 

της Π.Ε. Χαλκιδικής.

26. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 29 του 

ν. 2831/2000, όπως αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 

του άρθρου 3 του ν. 4315/2014, σύμφωνα με την οποία οι 

τροποποιήσεις ρυμοτομικών σχεδίων δεν πρέπει να επι-

φέρουν μείωση της συνολικής επιφάνειας κοινόχρηστων 

χώρων, ούτε των αναγκαίων κοινωφελών χώρων σύμ-

φωνα με γενικά πλαίσια χρήσεων γης (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ),

επιτρέπεται όμως η μείωση αυτή όταν η τροποποίηση 

γίνεται λόγω άρσης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης, η 

οποία: «... αα) είτε γίνεται σε συμμόρφωση αποφάσεων 

των αρμόδιων δικαστηρίων, με τις οποίες ακυρώνεται 

η άρνηση της διοίκησης να άρει την απαλλοτρίωση, 

ββ) είτε έχει αρθεί αυτοδικαίως μετά την παρέλευση δε-

καπενταετίας από την έγκριση του ρυμοτομικού σχεδίου, 

με το οποίο επιβλήθηκε για πρώτη φορά η ρυμοτομική 

απαλλοτρίωση ή δέσμευση του ακινήτου, γγ) είτε έχει 

αρθεί αυτοδικαίως μετά την παρέλευση πενταετίας από 
την κύρωση της σχετικής πράξης εφαρμογής ή της πρά-
ξης αναλογισμού...».

27. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α΄ 98), όπως αυτό διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133), 
και τη διαπίστωση ότι από τις κανονιστικού χαρακτήρα 
διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Την έγκριση της πρότασης σημειακής τροποποίησης 
του ρυμοτομικού σχεδίου στο Ο.Τ. 26 στον Τομέα Δόμη-
σης Ι/Α του οικισμού Πολυγύρου του Δήμου Πολυγύρου 
με:

α) Tον αποχαρακτηρισμό τμήματος χώρου στάθμευ-
σης με στοιχεία Τ2-Τ3-Τ27-Τ26-Τ25-T2 και τη μετατροπή 
του σε απλό οικοδομήσιμο χώρο ως προκήπιο πλάτους 
4μ. επί των πλευρών Τ25–Τ2 και Τ2–Τ3 του Ο.Τ. 26,

β) Τον καθορισμό όρων και περιορισμών δόμησης 
στο εν λόγω εδαφικό τμήμα, όπως αυτοί ισχύουν για το 
τμήμα του Ο.Τ. 26, που εμπίπτει στον τομέα δόμησης Ι/Α, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 125016/5.2.1987 απόφαση του 
Νομάρχη Χαλκιδικής «Αναθεώρηση του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου περιοχής Πολυγύρου Ν. Χαλ/κής» 
(Δ΄ 233),

γ) Τον καθορισμό στο εν λόγω εδαφικό τμήμα της χρή-
σης γης της γενικής κατοικίας, όπως αυτή καθορίζεται 
από το άρθρο 5 του π.δ. 81/1980 (Α΄ 27), όπως προβλέ-
πεται για το υπόλοιπο τμήμα του Ο.Τ. 26, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 125016/5.2.1987 απόφαση του Νομάρχη Χαλ-
κιδικής «Αναθεώρηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού 
σχεδίου περιοχής Πολυγύρου Ν. Χαλ/κής» (Δ΄ 233),

όπως οι ρυθμίσεις αυτές φαίνονται στο πρωτότυπο 
χρωματισμένο τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 
1:500 που θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο του Τμή-
ματος Χωρικού Σχεδιασμού της Γενικής Διεύθυνσης Προ-
γραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας και συνοδεύει την απόφαση αυτή.

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16010 Τεύχος Δ’ 1054/31.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16011Τεύχος Δ’ 1054/31.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16012 Τεύχος Δ’ 1054/31.12.2023

Η απόφαση αυτή και το ακριβές αντίγραφο του πρωτοτύπου διαγράμματος, που τη συνοδεύει να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Δεκεμβρίου 2023

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη 
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Υποδομών 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΤΕΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

      Στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΠΕΕΚ/29926/998/7.11.2023 απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ενέργειας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Δ΄ 965), στη σελίδα 15095, στη Β΄ στήλη, στον 15ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:

το εσφαλμένο: «4.010,5 τ.μ.»,
στο ορθό: «4.028,5 τ.μ.».

  (Από το Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04010543112230008*


